
Besluit afwijking sluitingstijden Oktoberfeest 2023 

De Burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen 

  

Overwegende: 

  

dat de sluitingstijden voor horeca bedrijven zijn vastgelegd in artikel 2:29 Algemene plaatselijke veror- 

dening Sittard-Geleen (verder APV); 

  

dat de Burgemeester op basis van artikel 2:30, lid 1, van de APV onder meer in geval van bijzondere 

omstandigheden, te zijner beoordeling, voor één of meer horecabedrijven, tijdelijk andere dan de 

krachtens artikel 2:29 APV geldende sluitingstijden kan vaststellen; 

  

dat van 13 tot en met 19 oktober 2022 in Sittard het Oktoberfeest plaatsvindt, hetgeen een jaarlijks te- 

rugkerend evenement is met onder andere een grote kermis, vier paviljoens, een Almhütte en 

biergarten waarbij de paviljoens en de kermis na het weekend om 01.00 uur sluiten en de horecabedrijven 

om 02.00 uur; 

  

dat door de sluitingstijden van de horecabedrijven in het stadsdeel Sittard en de tenten/paviljoens dit 

jaar net als de afgelopen jaren in de nacht van dinsdag 17 oktober op woensdag 18 oktober en in de 

nacht van woensdag 18 oktober op donderdag 19 oktober gelijk te schakelen wordt beoogd het einde 

van het evenement ordelijk te laten verlopen; 

  

dat het met het vaststellen van dezelfde sluitingstijd voor zowel horecabedrijven als tenten gedurende 

de laatste twee nachten voor iedereen duidelijk wordt dat de Oktoberfeesten om 01.00 uur eindigen; 

  

dat hiermee wordt voorkomen dat mensen na dit tijdstip verder gaan met feesten in de reguliere hore- 

cagelegenheden, wat mogelijk uitmondt in ongeregeldheden; 

  

dat hiermee bovendien wordt bereikt dat eventuele hinder van bezoekers bij het afbreken van de kermis 

en bij overige werkzaamheden die ’s nachts moeten worden uitgevoerd wordt beperkt; 

  

dat gelet op het bovenstaande de sluitingstijd van horecabedrijven in de nacht van dinsdag 17 oktober 

op woensdag 18 oktober en in de nacht van woensdag 18 oktober op donderdag 19 oktober wordt beperkt 

van 02.00 naar 01.00 uur; 

  

b e s l u i t : 

  
de sluitingstijd van horecabedrijven in Sittard in verband met de oktoberfeesten 2023 vast te stellen 

op 01.00 uur in de nacht van dinsdag 17 oktober op woensdag 18 oktober en in de nacht van woensdag 

18 oktober op donderdag 19 oktober 2023. 

  

Sittard,  2 oktober 2023 

De Burgemeester van Sittard-Geleen 

namens dezen, 

Coördinator vergunningen 

mr. R.A. Debets 

Team vergunningen, parkeren, markten en havens 

Nr. 428316 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2023 nr. 428316 9 oktober 2023 1 


